1.7 ADQUISICION DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES PARTICULARES 

La adquisición de este Pliego de Especificaciones Particulares, se efectuará en la 

Intendencia Departamental de Durazno en la calle Dr. Herrera Nº 908 la ciudad de Durazno 
previo pago en Div. Tesorería de la suma de $ 1.500 (pesos uruguayos mil quinientos). 

En el momento de adquirir la documentación se establecerá un domicilio o mail o fax, 
para posibilitar el envío de toda información complementaria. 

A todos los efectos legales se considerará suficientemente notificada la empresa 
oferente, con la notificación personal, mail o copia de fax.

[...]

privados, provengan dichos daños de las maniobras en sus instalaciones o en la zona de obras u 
otras razones que le sean imputables. 

A estos efectos, y previo a la firma del contrato correspondiente, el adjudicatario deberá 
contratar un seguro contra todo riesgo por U$S 250.000 (dólares estadounidenses doscientos 
cincuenta mil), por todo el plazo contractual y hasta su recepción definitiva.  

1.50 DERECHOS DE PATENTE Y DERECHOS A PAGAR 

El contratista será responsable respecto de todas las reclamaciones y actuaciones o 

demandas judiciales relativas a la infracción de derechos de patente, diseño, marca o nombre

[...]

• Se modifica el artículo F-2-1-1 de la Sección VI – Mezclas asfálticas quedando 
redactado: “Previamente a la medición de las obras ejecutadas y al trámite de su 
liquidación, el Director de Obra deberá formular su aceptación, para lo que se 
subdividirá previamente la obra en secciones de tres mil seiscientos metros cuadrados 
(3600m2.) por vía de circulación.”  

• Se modifica el artículo F-3-1-3 de la Sección VI – Mezclas asfálticas quedando 
redactado: “A los efectos de determinar el espesor y densidad en obra, en cada capa y 
faja de mezcla asfáltica ejecutada de cada sección, se procederá como se indica a 
continuación:  

Se considerará como lote, a la superficie de tres mil seiscientos metros cuadrados (3600 

m2) ó a la fracción construida en la jornada, en una sola capa de mezcla asfáltica.  
Se extraerán testigos de cuatro pulgadas de diámetro en puntos ubicados 

aleatoriamente, a razón de un testigo cada 360 metros cuadrados, en un número no inferior a